
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 

имени Героя Советского Союза Льва Доватора 
Темрюкская улица, д.68, Краснодар город, 350047, тел./факс (861) 222-28-35, 

е-mail: school16@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 
 

« 30 »  августа 2024 года                          № 350 - П  
г. Краснодар 

 

О назначении ответственного за организацию получения начального  

и основного общего образования в форме семейного образования, среднего 

образования в форме самообразования  

в МАОУ СОШ № 16 в 2024-2025 учебном году 
 

 В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», письма Минобрнауки России от 15.11.2013 г. № НТ-1139/08 

«Об  организации получения образования в семейной форме», приказа департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар от 19.05.2020    

№ 554 « Об утверждении Порядка учета детей, получающих общее образование в форме 

семейного образования и самообразования в муниципальном образовании город Краснодар» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
1. Назначить ответственным за организацию получения начального и основного общего 

образования в форме семейного образования, среднего общего образования в форме 

самообразования в МАОУ СОШ № 16  в 2024-2025 учебном году заместителя директора 

Герасименко Ирину Викторовну. 

2. Герасименко И.В., заместителю директора: 

2.1. Ознакомить родителей (законных представителей) подавших заявление на обучение 

детей в форме семейного образования в форме самообразования с нормативными 

документами, соответствующими данному вопросу. 

2.2. Сформировать состав аттестационных комиссий для проведения промежуточной 

аттестации учащихся, получающих начальное и основное общее образование в форме 

семейного образования и среднего общего образования в форме самообразования. 

3. Промежуточную аттестацию в 2024-2025 учебном году проводить по четвертям (семейное 

образование) и по полугодиям (самообразование). 

4. Результаты  экзаменов  промежуточной   аттестации   оформлять  протоколами комиссии. 

5. Библиотекарю МАОУ СОШ № 16 Ермоловой Е.Г. предоставлять на время обучения 

бесплатно учебную и другую литературу, имеющуюся в библиотеке  МАОУ СОШ № 16. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор                 И.Н. Ревенко 
   

 

 

 

Ознакомлены: 

_________________ И.В. Герасименко 

_________________ О.Г. Ермолова 

mailto:school16@kubannet.ru

		Ревенко Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




